ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЧАРЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары
 от 09 октября 2008 года № 74 «Об утверждении Положения                                      «Об осуществлении муниципальным образованием сельское поселение Болчары в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничении их использования»

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона Российской Федерации от 31 июля                     2025 года  № 304 – ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», с целью приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет депутатов сельского поселения Болчары  решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары                        от 09 октября 2008 года № 74 «Об утверждении Положения «Об осуществлении муниципальным образованием сельское поселение Болчары в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничении их использования» следующие изменения:
В приложении к решению:
1.1. В пункте 7.1. слова «непосредственно либо» заменить словами «непосредственно, либо», после слов «(далее – многофункциональный центр)» дополнить словами «, либо посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», региональных порталов государственных и муниципальных услуг (в случае, если исполнительными органами субъектов Российской Федерации принято решение о предоставлении государственных и муниципальных услуг посредством регионального портала)».
1.2. Пункт 7.3. раздела 7 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7.3. Орган местного самоуправления принимает решение о предоставлении водного объекта или его части, находящегося в собственности муниципального образования, в пользование либо отказывает в предоставлении такого водного объекта или его части в пользование. Срок, в течение которого принимается решение о предоставлении такого водного объекта или его части в пользование либо об отказе в предоставлении такого водного объекта или его части в пользование, устанавливается порядком подготовки и принятия решения о предоставлении водного объекта в пользование, предусмотренным частью 6 статьи 23 Водного кодекса Российской Федерации, если иной срок не предусмотрен федеральным законом.».
2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Положением о порядке опубликования, обнародования нормативно правовых актов органов местного самоуправления, утвержденным решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары».
3. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2026 года.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Болчары                                                                А. М. Фоменко

Глава сельского поселения Болчары                                                     М. В. Шишкин

с. Болчары
30 сентября 2025 год
№ 213